



**Fonden Af 1982**

c/o Københavns Politi, Polititorvet 1  
1567 København V  
CVR-nr. 10536405

**Årsrapport 2021**

# Indhold

Fondsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Fondsoplysninger

## Fond

Fonden Af 1982

c/o Københavns Politi, Polititorvet 1

1567 København V

CVR-nr.: 10536405

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Anne Barbara Sidenius Tønnes

Søren Venø Axelsen

Michael Christian Gregers Larsen

Jacques Hermann

Annemette Møller

Gitte Cordes

Niels Patrick Gosden

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Fondens formål

Fonden af 1982 er en selvejende institution, der viderefører det forsorgs- og opdragelsesarbejde, som hidtil er udført af Foreningen af 1837 til Forsømte Børns Frelse. Fondens formål er at medvirke til forebyggende arbejde for børn og unge under 23 år - fortrinsvist over for kriminelle eller kriminalitetstruede fra hovedstadsområdet ved at iværksætte eller yde tilskud til arbejde på eller uden for institutioner og forskning vedrørende børn og unge.

## Udvikling i aktiviteter, økonomiske forhold og uddelingsaktiviteter

Med virkning fra 2007 er den kapital, som har været belagt med rentenydelsesret for 2 tidligere medarbejdere i Foreningen af 1837 - betegnet Pensions- og Understøttelsesfonden - indregnet i fondens aktiver. Dette er sket med bemærkning om rentenydelsesret for den fortsat berettigede Grethe Ek, jf. ledelsesberetningen for 2007.

Det fulde afkast af den nævnte kapital er i lighed med 2007 medtaget som indtægt for Fonden af 1982, og Grethe Eks rentenydelsesbeløb føres som en omkostning.

Fonden har i året opnået et resultat på 590 t.kr. før skat og kursreguleringer, hvilket har givet mulighed for uddelinger for året på i alt 1.762 t.kr.

Årets kursregulering og kursgevinster udgør 648 t.kr.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende.

Bestyrelsen har i forbindelse med godkendelsen af regnskabet truffet beslutning om at skattepligtige kursgevinster skal overføres til de disponible midler.

## Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter fra obligationer		193.236	152.375
Aktieudbytte		522.583	254.562
<b>Indtægter</b>		<b>715.819</b>	<b>406.937</b>
Sekretariatsomkostninger		(60.000)	(60.000)
Omkostninger ved bestyrelsesmøder		(7.500)	0
Revision og regnskabsmæssig assistance		(29.000)	(27.813)
Gebyrer		(15.283)	(13.656)
Rentenydelse		(3.124)	(3.031)
<b>Omkostninger</b>		<b>(114.907)</b>	<b>(104.500)</b>
Finansielle omkostninger		(10.618)	(10.153)
Skat af årets resultat		0	(156)
<b>Årets resultat</b>		<b>590.294</b>	<b>292.128</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Årets uddelinger		1.762.250	263.720
<b>Årets uddelinger i alt</b>	2	<b>1.762.250</b>	<b>263.720</b>
Overført til disponibel kapital		(1.171.956)	28.408
<b>Overført til egenkapital</b>		<b>(1.171.956)</b>	<b>28.408</b>
<b>Resultatdisponering i alt</b>		<b>590.294</b>	<b>292.128</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Obligationer		17.215.607	18.164.335
Aktier		5.887.964	6.068.123
Likvide beholdninger		101.117	147.043
Mellemregning med disponible aktiver		(614.371)	(1.789.184)
<b>Bundne aktiver</b>		<b>22.590.317</b>	<b>22.590.317</b>
Tilgodehavende udbytteskat		114.968	56.004
Periodiseret rentenydelse		4.456	4.549
Likvide beholdninger		1.328.000	735.700
Mellemregning med bundne aktiver		614.371	1.789.184
<b>Disponible aktiver</b>		<b>2.061.795</b>	<b>2.585.437</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.652.112</b>	<b>25.175.754</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Bunden egenkapital		22.590.317	22.590.317
Disponibel egenkapital		1.982.746	2.506.213
<b>Egenkapital</b>	<b>1</b>	<b>24.573.063</b>	<b>25.096.530</b>
Anden gæld	3	79.049	79.224
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.049</b>	<b>79.224</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.652.112</b>	<b>25.175.754</b>

# Noter

## 1 Egenkapital

	<b>Bunden egenkapital kr.</b>	<b>Disponibel egenkapital kr.</b>	<b>Egenkapital i alt kr.</b>
Egenkapital primo	22.590.317	2.506.213	<b>25.096.530</b>
Årets resultat overført fra resultatdisponering	0	(1.171.956)	<b>(1.171.956)</b>
Kursgevinster og tab	648.489	0	<b>648.489</b>
Overførsel jf. fondslovens §9	(648.489)	648.489	<b>0</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.590.317</b>	<b>1.982.746</b>	<b>24.573.063</b>

## 2 Årets uddelinger

	<b>Beløb kr.</b>
Børns Vilkår, BørneTelefonen	50.000
Engskolen KKFO	75.000
Unge Natteravne	950.000
Politiets Ungdoms Klub, PUK	71.000
Københavns Politi, Forebyggelsessektion Nord	45.000
Lokalpolitiet Indre By	65.000
SSP	500.000
Nytårsaften på Dr. Louises Bro	6.250
	<b>1.762.250</b>

## 3 Anden gæld

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	24.549	25.224
Skyldig revisionshonorar	29.500	29.000
Skyldig asset management honorar	25.000	25.000
	<b>79.049</b>	<b>79.224</b>
